АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6
«РОМАШКА» СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от № /JJ-O

ст-ца Брюховецкая

Об организации работы по реализации программы раннего
физического развития детей в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Брюховецкий район от 09.09.2022 года № 999
«О реализации мероприятий по созданию центров раннего физического
развития детей на территории муниципального образования Брюховецкий
район» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по созданию центра
раннего физического развития детей в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»
(Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации программы раннего
физического развития детей в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» (Приложение 2).

3. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в основную
общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного
образования муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детский сад № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район (Приложение 3).

4. Назначить Колесникову Татьяну Владимировну, старшего воспитателя
МАДОУ ДС № б «Ромашка» ответственным за организацию работы по
реализации программы раннего физического развития детей в
МАДОУ ДС № 6 «Ромашка».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий
дошкольным
детским садо:
муниципаль:
Брюховецки

гм автономным
учреждением
ст. Брюховецкой

БЕРНА
'ЮЩИЙ

№ 6 “Ромашку
_  Н.Н. Недба

Н.Н. Недбаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

от № /J J - 0

Дорожная карта (план мероприятий) по созданию центра
раннего физического развития детей

в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1 Определение ответственных лиц
за организацию работы по
реализации программы раннего
физического развития детей в
МАДОУ ДС № 6 «Ромашка», в
том числе по сбору и анализу
предоставляемых данных

2 квартал 2022г.
(далее - ежегодно)

Н.Н. Недбаева

2 Создание рабочей группы по
реализации программы раннего
физического развития детей в
МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

3 квартал 2022г.
(далее-ежегодно)

Н.Н. Недбаева

3 Формирование списка
педагогических работников для
прохождения курсов повышения
квалификации для работы по
программе раннего физического
развития детей

2 квартал 2022г.
(далее - ежегодно)

Н.Н. Недбаева

4 Взаимодействие МАДОУ ДС
№ 6 «Ромашка» по реализации
программы раннего
физического развития детей с
отделом дошкольного
образования и воспитания УОА
МОБР иМКУЦРО

постоянно Т.В.
Колесникова

5 Обеспечение повышения
квалификации педагогических
работников для работы по
программе раннего физического
развития детей

2 квартал 2022г.
(далее - ежегодно)

Н.Н. Недбаева

6 Внесение изменений в
основную
общеобразовательную
программу МАДОУ ДС № 6
«Ромашка» (после получения
программы раннего
физического развития детей)

3 квартал 2022г.
(далее - по

необходимости)

Н.Н. Недбаева

7 Обеспечение информационной
открытости МАДОУ ДС № 6
«Ромашка» (создание вкладки,
странички) для трансляции
информации о деятельности по
реализации программы раннего
физического развития детей

3 квартал 2022г.
(далее -  по мере

обновления
информации)

Н.Н. Недбаева

8 Подготовка календаря
мероприятий МАДОУ ДС № 6
«Ромашка» по реализации
программы раннего
физического развития детей

4 квартал 2022г.
(далее - ежегодно)

Т.В.
Колесникова

Заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом № б «Ромашка» ст. Брюховецкой
муниципального образования
Брюховецкий район

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

от J /- 0 ?  / Ш /  № / J J ~€>

Состав рабочей группы по реализации программы
раннего физического развития детей

в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

1. Колесникова Татьяна Владимировна, старший воспитатель
2. Семенец Ирина Петровна, инструктор по ФК
3. Побегайло Валентина Александровна, воспитатель

Заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 6 «Ромашка» ст. Брюхе
муниципального образования
Брюховецкий район Н.Н. Недбаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

от

Состав рабочей группы по внесению изменений в основную
общеобразовательную программу - образовательную программу

дошкольного образования муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 6 «Ромашка»

ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район

1. Колесникова Татьяна Владимировна, старший воспитатель
2. Семенец Ирина Петровна, инструктор по ФК
3. Побегайло Валентина Александровна, воспитатель

Заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой
муниципального образования
Брюховецкий район Н.Н. Деревянко